-
(ro3) Aggiunse, ¢ vero, il dotto Antiquario che {(103) Tom. cit. Dissert. Vlg. col. 440,

per la voce Gastaldo possono intendersi gli Eco- (104) Tom. cit. col. Baa. e seg.

nomi o siano Fattori delle Tegufe; ma cid ne’ (109) Epistola 4.

tempi nostri, non negli antichi , siccome si (106) Centenarii appellati non quod centum dum-
esprime il medesimo con le seguenti parole; taxat familiis redderent jura, sed quod jus ha-
adhuc in aliquibus Italice locis et nomen et mu- berent in pagum et agrum centum saltem familiis
nus idem Castaldiorum viget; non apud Prin- habitatum . » Dissert. e col. cit. di sopra. »
oipes , sed apud Magnates , qui MBconomos suis (x07) Di Lodovico Pio mum. 4o. Di Lotario L
Pradiis Prefectos appellant Gastaldi. Hi a Mu- num. 6o.

binensibus aliisque populis nunc Farroms mun-  (108) Cosl legge il Muratori.
empantur . » Dissert. cit, »
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propter cupiditatem , quam propter justitiam faciendam saeprmmc tenent
placita, & exinde populum dffligunt minorem . ‘ U

Da quanto & stato esposto sembra potersi inferire: che il Castaldo o
Vicario insieme tenuto da’Sigoori di Por$r ( s'intenda di ambedue le
famiglie ) nelle loro giurisdizioni,-avesse cfria e gindicatura, come me-
glio si rilevers dall’ Instrumento che segue, il quale, a mio credere, &
una prova di fatto di cid che venne propasto. (10g)

» In Christi nomine Amen.

» Ebriacus Castaldus & Vicarius Dominorum de Porcari, ex parte:
predictorum Dominorum, & Vice eorum investivit Bellonem Castal-
dum Canonice S. Martini de Luea ad partem predicte Canonice qua-
tenus ab 1psa die in antea sit integra in possessione pro ipsa Canonica
& 1psa Canonica in una petia de terra quam tenet Bonifatins’ quond.
Casalls a predicta Canonica & in omnibus aliis suis bonis excepto in
illa terra quam ipse Bonifatius in Diganeo recepit a predicto Bellone:
pro quadraginta tribus soldis capitale quos ab eo predicta Canonica re-
cipere debet pro sententia Consulum S. Januarii & pro tribus some
vini musti quod estimabat soldos quadraginta denarior. Lucanor. ut pre-
fatus Castaldus per ejusdem Belloni sacramentum congruum quod su-
prascripta Canonica sic recipere debet & ipse quoque Bonifacius- una
*vice de tribus requisitus ad justitiam faciendam vebire contempsit. Tali.
siquidem lege atque tenore quod si dehinc ad uoum proximum annum.
‘prefatus Bonifatius veniret ad justitiam faciendam suprascripto Belloni
vel Avvocata predicte Canonice dato convenienti pignore in manus di-
ctorum Dominorum vel de predicto Castaldo .ad eorum voluntatem &
reddito primum quod pro hac investitione datunt est stilicet pro dato
Dominorum denarios quadraginta novem, 8 decem & octo de brevi
isto', hec possessio & Teneris immissio in eam revertatur, ipsa siquidem
Canonica abente & lucrante omnes fructus predicte petie terre ad ra-
tionem secundum quod venitur denarios quatuor pro quacumque libra
omni mense nomine pene de suprascripto capiat pro rata tempo.ris‘ &
quantum minus exinde habuerit, totum super hac eadem investitione
obligatione permanent. Si vero per annum suprascriptus Bonifatius ve-
nerit ad justitiam faciendam predicto Belloni vel predicto Avocato da-